
  

 

София 1000, бул. „Княз Ал. Дондуков“ № 8-10 
тел.: (02) 988 87 30; факс: (02) 988 87 82 

www.dker.bg, dker@dker.bg 
 стр. 1 от 6 

 

[TLP-WHITE] 

Ниво 0 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

№ БП-36 

 

от 02.12.2025 г. 

 

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 

 

на закрито заседание, проведено на 02.12.2025 г., като разгледа заявление с вх. № E-12-00-

294 от 29.10.2025 г. от „Актив Енерджи Корпорейшън“ ЕООД“ за одобряване на бизнес план 

за дейността „снабдяване с електрическа енергия от краен снабдител“ за периода 2025 г. – 

2030 г., установи следното: 

Административното производство е образувано по постъпило в Комисията за енергийно и 

водно регулиране (КЕВР, Комисията) заявление с вх. № E-12-00-294 от 29.10.2025 г. от „Актив 

Енерджи Корпорейшън“ ЕООД за одобряване на бизнес план за дейността „снабдяване с 

електрическа енергия от краен снабдител“ за периода 2025 г. – 2030 г., на основание чл. 13, ал. 1 

и ал. 7 от Наредба № 3 от 21 март 2013 г. за лицензиране на дейностите в енергетиката (НЛДЕ). 

За проучване на обстоятелствата в заявлението и приложенията към него със Заповед № З-Е-349 

от 31.10.2025 г. на председателя на КЕВР е сформирана работна група, която да извърши преглед 

и анализ на постъпилото заявление и приложения към него бизнес план за периода 2025 г. – 2030 

г. за съответствието им с изискванията на нормативната уредба. 

 

Въз основа на анализ на фактите и обстоятелствата, съдържащи се в документите по 

административната преписка, се установи следното: 

„Актив Енерджи Корпорейшън“ ЕООД, ЕИК 206806922 е еднолично дружество с 

ограничена отговорност, вписано в Търговския регистър и регистъра на юридическите лица с 

нестопанска цел (ТРРЮЛНЦ) към Агенцията по вписванията, със седалище и адрес на 

управление: Р България, 1303 гр. София, обл. София, общ. Столична, район Възраждане, бул. 

„Александър Стамболийски“ № 84-86, ет. 5, офис 27, което се установява от служебна справка за 

актуално състояние, извършена в ТРРЮЛНЦ към Агенцията по вписванията, както и от 

представеното от заявителя удостоверение с изх. № 20250709154443 от 09.07.2025 г. от Агенцията 

по вписванията. 

„Актив Енерджи Корпорейшън“ ЕООД има следния предмет на дейност: търговия с 

електроенергия, пренос и продажба на електрическа и/или топлинна енергия след получаване на 

съответния лиценз, разработване, управление и участие в енергийни и инвестиционни проекти, 

посредническа, консултантска и инженерингова дейност в областта на енергетиката, 

строителство, инвестиционно проучване, ремонт, проектиране и управление на обекти в сферата 

на енергетиката, енергиен одит, сертифициране и енергиен мениджмънт на предприятия, 

търговско представителство и посредничество, комисионни, спедиционни и превозвачески 

услуги, както и всякаква друга дейност незабранена със закон, като в случай, че за 

осъществяването на съответния вид дейност се изисква получаването на лиценз/разрешение, 



  

 

София 1000, бул. „Княз Ал. Дондуков“ № 8-10 
тел.: (02) 988 87 30; факс: (02) 988 87 82 

www.dker.bg, dker@dker.bg 
 
 
 

стр. 2 от 6 

 

[TLP-WHITE] 

Ниво 0 

същата ще се извършва след издаването му от компетентния за това орган. Капиталът на 

дружеството е в размер на 2 000 (две хиляди) лева, разпределен в 200 (двеста) дяла, всеки с 

номинална стойност от 10 (десет) лева и е изцяло внесен. „Актив Енерджи Корпорейшън“ ЕООД 

се управлява и представлява от управителя Пламен Несторов Несторов, гражданин на Р България. 

Видно от горното, „Актив Енерджи Корпорейшън“ ЕООД e търговец по смисъла на чл. 1, 

ал. 2, т. 1 от Търговския закон, следователно отговаря на изискванията по чл. 40, ал. 1 от ЗЕ да 

бъде лице, регистрирано по Търговския закон. 

Съгласно чл. 3, т. 14 от Закона за икономическите и финансовите отношения с 

дружествата, регистрирани в юрисдикции с преференциален данъчен режим, контролираните от 

тях лица и техните действителни собственици (ЗИФОДРЮПДРКЛТДС), в производство по 

издаване на лицензии по ЗЕ се забранява пряко и/или косвено участие на дружество, регистрирано 

в юрисдикции с преференциален данъчен режим, както и на контролираните от тях лица. По 

смисъла на § 1, т. 2 от Допълнителната разпоредба на ЗИФОДРЮПДРКЛТДС „юрисдикции с 

преференциален данъчен режим“ са юрисдикциите по смисъла на § 1, т. 64 от Допълнителните 

разпоредби на Закона за корпоративното подоходно облагане (ЗКПО), с изключение на Гибралтар 

(брит.) и държавите – страни по Споразумението за Европейското икономическо пространство. 

Според посочената разпоредба на ЗКПО министърът на финансите по предложение на 

изпълнителния директор на Националната агенция за приходите утвърждава списък на 

държавите/териториите – юрисдикции с преференциален данъчен режим, който се обнародва в 

„Държавен вестник“. В тази връзка, със Заповед № ЗМФ-33 от 13.01.2023 г., обн. ДВ, бр. 7 от 2023 

г., в сила от 01.02.2023 г., министърът на финансите е утвърдил списък на държавите/териториите, 

които са юрисдикции с преференциален данъчен режим, включващ: Вирджинските острови 

(САЩ), Остров Гуам (САЩ), Остров Рождество (Коледен остров), Питкерн и Република Палау. 

Също така, юрисдикции с преференциален данъчен режим са и държавите/териториите, 

включени в Списъка на Европейския съюз на юрисдикциите, неоказващи съдействие за данъчни 

цели – арг. от § 1, т. 64, изр. последно от Допълнителните разпоредби на ЗКПО. Такъв Списък е 

приет от Съвета на Европейския съюз на 17.10.2025 г., обнародван е в Официален вестник на 

Европейския съюз, C 5613 от 2025 г. и включва юрисдикции, неоказващи съдействие за данъчни 

цели, както следва: Американска Самоа, Ангила, Фиджи, Гуам, Палау, Панама, Руска федерация, 

Самоа, Тринидад и Тобаго, Американски Вирджински острови, както и Вануату. 

Съгласно § 1, т. 5 от Допълнителните разпоредби на ЗИФОДРЮПДРКЛТДС „контрол“ е 

понятие по смисъла на § 2, ал. 3 от Допълнителните разпоредби на Закона за мерките срещу 

изпирането на пари (ЗМИП), според който „контрол“ е контролът по смисъла на § 1в от 

Допълнителните разпоредби на Търговския закон, а именно – когато едно физическо или 

юридическо лице (контролиращ) притежава повече от половината от гласовете в общото събрание 

на друго юридическо лице, или има право да определя повече от половината от членовете на 

управителния или надзорния орган на друго юридическо лице и същевременно е акционер или 

съдружник в това юридическо лице, или има право да упражнява решаващо влияние върху друго 

юридическо лице по силата на сключен с него договор или по силата на неговия дружествен 

договор или устав, или е акционер или съдружник в друго юридическо лице и по силата на 

договор с други акционери или съдружници контролира самостоятелно повече от половината от 

гласовете в общото събрание на това юридическо лице. Контрол по смисъла на § 2, ал. 3 от 

Допълнителните разпоредби на ЗМИП е и всяка възможност, която, без да представлява 

индикация за пряко или косвено притежаване, дава възможност за упражняване на решаващо 

влияние върху юридическо лице или друго правно образувание при вземане на решения за 

определяне състава на управителните и контролните органи, преобразуване на юридическото 

лице, прекратяване на дейността му и други въпроси от съществено значение за дейността му. С 



  

 

София 1000, бул. „Княз Ал. Дондуков“ № 8-10 
тел.: (02) 988 87 30; факс: (02) 988 87 82 

www.dker.bg, dker@dker.bg 
 
 
 

стр. 3 от 6 

 

[TLP-WHITE] 

Ниво 0 

оглед горното, по отношение на „Актив Енерджи Корпорейшън“ ЕООД следва да бъде 

установена структурата на собственост и контрол на дружеството. В тази връзка, от представената 

от дружеството информация и след извършена служебна справка в ТРРЮЛНЦ към Агенция по 

вписванията се установява, че едноличен собственик на капитала на „Актив Енерджи 

Корпорейшън“ ЕООД е Пламен Несторов Несторов – гражданин на Р България. 

Предвид горното, по отношение на „Актив Енерджи Корпорейшън“ ЕООД не е приложима 

забраната на чл. 3, т. 14 от ЗИФОДРЮПДРКЛТДС. 

Представеният бизнес план за периода 2025 г. – 2030 г. се явява първият бизнес план, който 

следва да се одобри от КЕВР с издаването на лицензията, съгласно чл. 13, ал. 7 от НЛДЕ. Съгласно 

чл. 49, ал. 2, т. 3 от НЛДЕ, одобреният от КЕВР бизнес план е неразделна част от лицензията и се 

оформя като приложение към нея, което периодично се актуализира. 

Съгласно чл. 13, ал. 1 от НЛДЕ, бизнес планът за дейността „снабдяване с електрическа 

енергия от краен снабдител“ се съставя за срок до 5 (пет) години, като с оглед спецификата на 

лицензионната дейност „снабдяване с електрическа енергия от краен снабдител“ съдържа 

следната информация: броя години, за които е съставен, планирани инвестиции, прогнозни: 

структура на капитала, приходи и разходи, възвръщаемост на капитала, годишни парични потоци, 

продажби и цени. 

Предвид горното, следва да бъде извършен анализ на прогнозните данни в представените 

бизнес план и финансов модел, въз основа на който да бъде одобрен първият бизнес план на 

дружеството за периода от 2025 г. до 2030 г. 

 

І. БИЗНЕС ПЛАН ЗА ПЕРИОДА 2025 г. – 2030 г. 

 

1. Инвестиционна програма: 

„Актив Енерджи Корпорейшън“ ЕООД е предоставило бизнес план за периода 2025 г. – 

2030 г., за дейността „снабдяване с електрическа енергия от краен снабдител“, с права и 

задължения на „координатор на специална балансираща група“, с прогнозни отчети за приходите 

и разходите, прогнозен балансов отчет и прогнозен отчет на паричните потоци. Представеният 

бизнес план за периода 2025 г. – 2030 г. се явява първият бизнес план, който е за 6 (шест) годишен 

период. По арг. от чл. 13, ал. 1 от НЛДЕ бизнес планът за дейността „снабдяване с електрическа 

енергия от краен снабдител“ се съставя за срок до 5 (пет) години. С оглед на горното и предвид 

обстоятелството, че календарната 2025 г. е представена като нулева година, а и практически е към 

края си, КЕВР следва да одобри бизнес план на заявителя за периода 2026 г. – 2030 г. 

 

2. Основни инвестиционни направления: 

XXX 

XXX 

XXX 

XXX 

XXX 

Очакваният ефект ще се изразява в XXX. 

 

3. Ремонтна програма: 

Ремонтна програма не се предвижда, предвид предмета на лицензионната дейност, за която 

дружеството кандидатства. 

 

4. Социална програма: 



  

 

София 1000, бул. „Княз Ал. Дондуков“ № 8-10 
тел.: (02) 988 87 30; факс: (02) 988 87 82 

www.dker.bg, dker@dker.bg 
 
 
 

стр. 4 от 6 

 

[TLP-WHITE] 

Ниво 0 

Дружеството е представило и алгоритъм с мероприятия със социална насоченост, 

регламентирани като задължителни с нормативни актове: 

XXX 

XXX 

 

ІІ. ИКОНОМИЧЕСКИ АСПЕКТИ 

 

1. Прогнозни счетоводни баланси, отчети за приходите и разходите и отчети за 

паричните потоци за периода на бизнес плана: 

От представената прогнозна структура и обем на приходите може да се направи извод, че 

основният източник на приходите е продажбата на електроенергия на крайни битови клиенти, при 

средна цена с компенсация XXX, с регулирана компонента за дейността съгласно ЗЕ. 

Допълнителните постъпления от излишък и мрежови услуги увеличават приходната база със 

XXX годишно. Размерът на компонентата за дейността остава XXX, предвид това, че е 

регулаторно определен, което гарантира предвидимост в приходите от услуги, въпреки 

волатилността на пазара. От представената структура и обем на прогнозните разходи е видно, че 

разходите за покупка на електроенергия представляват XXX от общите разходи, което е 

характерно за краен снабдител. Разходите за мрежови услуги също имат значителен дял, но са 

XXX обемите на доставките. Останалите разходи са стабилни и предвидими, което е основание 

за добре контролирана оперативна структура. 

Прогнозният отчет за приходите и разходите е представен в таблицата по-долу: 

 

ПРОГНОЗЕН ОТЧЕТ ЗА ПРИХОДИТЕ И РАЗХОДИТЕ 

  Мярка 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 2030 г. 

Приходи от продажби на 

електрическа енергия 
             

Количества електрическа енергия MWh XXX XXX XXX XXX XXX XXX 

Средна цена на енергия с включена 

компенсацията по чл.21, ал.1, т.8 от 

ЗЕ 

лв./MWh XXX XXX XXX XXX XXX XXX 

Компонента за дейността снабдяване 

по чл.30а от ЗЕ  
лв./MWh XXX XXX XXX XXX XXX XXX 

Приходи от мрежови услуги хил. лв.  XXX XXX XXX XXX XXX XXX 

Стойност хил. лв.   XXX XXX XXX XXX XXX XXX 

Количества енергия - излишък MWh XXX XXX XXX XXX XXX XXX 

Средна цена лв./MWh XXX XXX XXX XXX XXX XXX 

Стойност хил. лв. XXX XXX XXX XXX XXX XXX 

Други приходи  XXX XXX XXX XXX XXX XXX 

ОБЩО ПРИХОДИ: хил. лв. XXX XXX XXX XXX XXX XXX 

Разходи за осигуряване на 

дейността 
       

Разходи за покупка на електрическа 

енергия в т.ч. 
хил. лв. XXX XXX XXX XXX XXX XXX 

Количества електрическа енергия MWh XXX XXX XXX XXX XXX XXX 

Средна цена на енергия лв./MWh XXX XXX XXX XXX XXX XXX 

Стойност хил. лв. XXX XXX XXX XXX XXX XXX 



  

 

София 1000, бул. „Княз Ал. Дондуков“ № 8-10 
тел.: (02) 988 87 30; факс: (02) 988 87 82 

www.dker.bg, dker@dker.bg 
 
 
 

стр. 5 от 6 

 

[TLP-WHITE] 

Ниво 0 

ПРОГНОЗЕН ОТЧЕТ ЗА ПРИХОДИТЕ И РАЗХОДИТЕ 

  Мярка 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 2030 г. 

Количества енергия - недостиг MWh XXX XXX XXX XXX XXX XXX 

Средна цена лв./MWh XXX XXX XXX XXX XXX XXX 

Стойност хил. лв. XXX XXX XXX XXX XXX XXX 

Разходи за мрежови услуги  хил. лв. XXX XXX XXX XXX XXX XXX 

Разходи за дигитална обезпеченост хил. лв. XXX XXX XXX XXX XXX XXX 

Административни разходи хил. лв. XXX XXX XXX XXX XXX XXX 

Разходи за амортизации хил. лв. XXX XXX XXX XXX XXX XXX 

Разходи за заплати и осигуровки хил. лв. XXX XXX XXX XXX XXX XXX 

Финансови разходи хил. лв. XXX XXX XXX XXX XXX XXX 

ОБЩО РАЗХОДИ: хил. лв. XXX XXX XXX XXX XXX XXX 

 

Прогнозният финансов модел, предоставен от дружеството, показва постигане на 

положителен оперативен резултат още в рамките на XXX година от дейността, XXX при умерен 

темп на растеж на разходите, XXX от външно финансиране, тъй като всички инвестиции се 

реализират чрез собствени средства и акумулиране на печалба над XXX млн. лв. към края на 

периода. 

 

 

Плавното повишение на коефициента през периода показва преминаване от фаза на 

инвестиции към фаза на оптимизация и рентабилност. Дружеството трансформира все по-голяма 

част от оборота си в чиста печалба, което е ключово за дългосрочната ѝ устойчивост и възможност 

за реинвестирането ѝ. Предвид гореизложеното може да се приеме, че при изпълнение на 

заложените в прогнозните счетоводни баланси параметри, „Актив Енерджи Корпорейшън“ ЕООД 

ще разполага с финансови възможности за осъществяване на дейността „снабдяване с 

електрическа енергия от краен снабдител“, с включени права и задължения на „координатор на 

специална балансираща група“. 

Предвид гореизложеното и на основание чл. 13, ал. 2, т. 1 и ал. 3 от Закона за 

енергетиката, чл. 13, ал. 6 и ал. 7 във връзка с чл. 49, ал. 2, т. 3 от Наредба № 3 от 21.03.2013 

г. за лицензиране на дейностите в енергетиката, 

 

КОМИСИЯТА ЗА ЕНЕРГИЙНО И ВОДНО РЕГУЛИРАНЕ 

 

РЕШИ: 

 

Показател 2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 2030 г. 

Финансов резултат /брутна 

печалба/ хил. лв. 
XXX XXX XXX XXX XXX XXX 

Нетен размер на приходите 

от продажбите / хил. лв. 
XXX XXX XXX XXX XXX XXX 

Коефициент XXX XXX XXX XXX XXX XXX 



  

 

София 1000, бул. „Княз Ал. Дондуков“ № 8-10 
тел.: (02) 988 87 30; факс: (02) 988 87 82 

www.dker.bg, dker@dker.bg 
 
 
 

стр. 6 от 6 

 

[TLP-WHITE] 

Ниво 0 

Одобрява на „Актив Енерджи Корпорейшън“ ЕООД, с ЕИК 206806922, със седалище 

и адрес на управление: Р България, 1303 гр. София, обл. София, общ. Столична, район 

Възраждане, бул. „Александър Стамболийски“ № 84-86, ет. 5, офис 27, бизнес план за 

осъществяване на дейността „снабдяване с електрическа енергия от краен снабдител“ за 

периода 2026 г. – 2030 г., приложение и неразделна част от издадената на дружеството 

лицензия № Л-874-11 от 02.12.2025 г. 
 

Решението подлежи на обжалване пред Административен съд – град София в 14 

(четиринадесет) дневен срок. 
 

 

 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

ПЛАМЕН МЛАДЕНОВСКИ 
 

 

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР: 

РОСИЦА ТОТКОВА 


